
COMUNE DI CECCANO
Provincia di Frosinone

ORDINANZA DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Numero 18 del 10-09-2020
 

OGGETTO: POSTICIPO INIZIO DELLE ATTIVITA' DIDATTICHE AL 24 SETTEMBRE 2020 DELLE
SCUOLE DEGLI ISTITUTI COMPRENSIVI 1 E 2

 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
 
Vista la Delibera della Giunta Regionale N.  413/2020 del 30/06/2020 con la quale veniva approvato il
calendario scolastico per l’anno 2020-2021, in recepimento delle guide linee emanate dal MIUR, a partire da
lunedì 14 settembre p.v.;
 
Viste la nota acquisita al prot. dell’Ente  16459 del 09.09.2020  a firma del Dirigente dell’Istituto
Comprensivo- Ceccano  Primo   e la nota prot. 16507 del 10.09.2020 a firma del Dirigente dell’Istituto
Comprensivo – Ceccano Secondo,  con le quali si formalizzava un invito al Commissario Straordinario a
valutare l’adozione di un provvedimento di rinvio dell’inizio delle attività didattiche “al fine di tutelare la
sicurezza di utenti e lavoratori tutti”;
Preso atto dell’esito della riunione,  convocata in via d’urgenza dal Commissario Straordinario presso i locali
di questo Ente alla presenza dei Dirigenti Scolastici dei rispettivi Istituti, Prof.ssa Augusta Colandrea e
Prof.ssa Lucia Minieri, nonché dei rappresentanti del Consiglio d’Istituto, Sig. ra Petrocchi Vincenza ed Avv.
Pagliara Paolo, ove è stata rappresentata l’esigenza oggettiva di posticipare l’inizio delle attività didattiche al
fine di garantire lo svolgimento in piena sicurezza delle stesse a tutela della salute dell’intera utenza scolastica
e, al contempo, consentire le necessarie attività di sanificazione di tutti i locali in conseguenza della
ultimazione dei lavori di adeguamento funzionale degli spazi didattici a seguito dell’emergenza Covid-19;
Ritenuto, conseguentemente, che nella situazione in esame ricorrono le condizioni di necessità ed urgenza
che giustificano l’adozione di un provvedimento extra–ordinem finalizzato a posticipare l’inizio delle attività
didattiche;
Visto l’art. 50, comma 5, del D.lgs. 267/2000 che recita espressamente: “In particolare, in caso di emergenze
sanitarie o di igiene pubblica a carattere esclusivamente locale le ordinanze contingibili e urgenti sono

adottate dal Sindaco, quale rappresentante della comunità locale.”;

 

ORDINA
che l’inizio delle attività didattiche delle Scuole Statali dell’infanzia, primaria e secondaria di primo grado
degli Istituti Comprensivi I e II  sia posticipato al 24 settembre 2020, mentre sarà garantita la continuità  dei
servizi amministrativi e degli Uffici di segreteria.
 

DISPONE



La trasmissione della presente ai Dirigenti Scolastici degli Istituti Comprensivi I e II e all’Ufficio Scolastico
regionale del Lazio nonché:

Alla Prefettura di Frosinone

Al Comando Stazione Carabinieri

Al Comando di Polizia Locale

Al Responsabile del  Settore  LLPP

Al Responsabile del Settore Pubblica Istruzione

Che il  presente provvedimento venga Pubblicato nell’Albo Pretorio del Comune e sul Sito Istituzionale
dell’Ente Comunale.

 
INFORMA

Che contro il presente provvedimento può essere proposto ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale
(TAR) Lazio, entro 60 giorni dalla data della pubblicazione del presente atto all'Albo Pretorio di questo
Comune, oppure Ricorso straordinario al Capo dello Stato, entro 120 giorni dalla data della pubblicazione del
presente atto all'Albo Pretorio di questo Comune.
 

 

 

 
 La presente Ordinanza viene confermata e sottoscritta.
 
 
 
 

Il Commissario Straordinario

Dott. Giuseppe Ranieri 

 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e

ss.mm.ii.
 


